2- Sabbato adii ilium qui, dimissis (ut semper solet) omnibus,

cepit me de statu Transylvaniae interiora percontari. Ego quae salva
conscientia et statu meo dicere potui vel debui, dixi; et quoniam vi- 20
debam haereticos illos qui ibi regnant et circumsident Principem, non
semper bene informare R.M.tem et illam quandoque adducere ut
nostris non credat referentibus, enixe rogavi ut mihi oculato et au-
rito testi, et his qui nihil nisi eius M.tis et Principis illius dignitatem
tuentur et Dei gloriam, velit etiam aliquando fidem adiungere, caepi ea 25
narrare quae ipse ignorabat ostendique literas et testimonia aliorum,
ex quibus didicit credere nobis magis quam assentatoribus suis, qui

1 Die 3 iunii.
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fidem et rcligionem Principis ac pudicitiam obsident; quos tarnen cus
todes vitae illius constituit. Vidit iam vera esse, indoluit ас ad геше-

зо dium ponenclum ea consilia mihi proposuit quae si in rem ducantur,
valde salutaria erunt. Omnino enim mihi promisit, se ibi episcopum
constituturum 2, potentem et bonum; se pulsurum atheos a latere
Principis; se qui assident, facturum et adstent etc. et alia huiusmodi.

3. Egimus de fundatione collegii albani 3, quod magnum debit
35 esse propugnaculum fidei Principis et catholicae religionis; et cum an-
nua obtulisset 1000 florenos ex arrendis decimarum, nee non et рго-
prium molendinum, et hoc pro duodecim [I25w] personis, ostendi mi
nimum Societatis collegium non posse constare minus 20, dcnique
adduxi ilium, ut placeret illi formula, quam hie mitto 4 R.P.V. iussu

40 et mandato illius, ctiius et unum exemplum illi reliqui. Si pecuniae
ilia summa tuta erit, ut mihi asserit esse tutissimam, cum ex molen-
dino panem, ex vinearum decimis vinum, ex sylvis ligna, ex suburba
no lacticinia sint habituri, censenda est melior fundatio quam claudio-
politana, turn quia molestias agricolationis non habebunt, turn quia

45 cum communiter ibi fruges et vina sint vilissima, nil pretiosius est pr-
cunia, qua carent claudiopolitani, h'cet habeant cellaria et horrea
plena...

4. De Varadino etiam actum, sed quia collegium non est, facile
quievi ut probaremus prius ista bona quae tradidit, quae cum pinguia

50 sint et multa, aliqua tarnen eorum [I26r] sunt tributaria turéis5...

2 De episcopo in Transylvania constitucndo dudum agebatur (cf. e. gr. su

pra, doc. 118 et 295 § 1 adn. 6). Novus Nuntius ар. in Polonia dio 24 äug. 1584
haec de proposito Regis creandi episcopum in Transylvania ad Card. Secr.
scribebat: « Ncl abboccarmi col Ser.mo Re mi rallegrai innanzi ad ogni altra cosa